11, 4 *uti*] *ut ii* (oder *ut hi*) Gr., und so Luchs.

11, 5 *viatorem misit*] *uiatore misso* P; Wfsb. vermutet, dafs *substitit* ausgefallen und die hdschr. La. beizubehalten sei (*substitit*) *viatore misso*).

11, 8 *et*] *ita* P.

12, 1 *diem*] *die* P.

12, 3 *Arpi*] *Aecis* Gr. (vgl. Pol. 3, 88, 9).

12, 4 *Martios*] Valla; *quos martios* P, *suos Martios* Salmasius, *illos Martios* M. Haupt, *aliquando Martios* Wfsb., *antiquos Martios* Jenicke, *quamvis Martios* Otto.

12, 4 *concessum*] ed. v.; *concessumque* P.

12, 5 *incessit*] ζ (Muret); *incensum* P.

12, 5 *Flamini Sempronique*] Alsch.; *flaminis (flaminio P²) sempronioque* P; vgl. 25, 11 *flaminissuffecisset* P¹ *flamini suffecisset* P². Vgl. Frigell, Epil. zu 1, 47, 5.

12, 6 *non vim* (P) gestrichen nach Luchs; *novi* Gr. (der zugleich *dictatoris* in *ductoris* verändert); *novam* Luterbacher.

12, 8 *necessarii cogerent*] Wfsb.; *necessari cogeret* P¹ *necessario cogeret* P², *necessarii cogeret* M. Haupt.

12, 9 *subitos*] *subitos est* P.

12, 10 *finitimoque receptu*] Luchs; *finitimorum receptum quae* P, *finitimorum receptūque* (rum und *que* getilgt von C²) C, *finitimo receptu* Lipsius.

12, 10 *pristinis] pristinis in his* P.

12, 11 *impar erat*] J. Gr.; *imperabat* P.

12, 12 *rapidusque] rapidusquem* P, *rapidusque in* ζ.

12, 12 *pro cauto] et cauto* PC, *et pro cauto* M.

12, 12 *premendoque superiorem quae]* Gr.; *praemendorum superiorumque* P.

13, 1 *ducem Romanum]* Pauly; *ducem* P, *dictatorem* Wfl.

13, 1 *cladibusque] cladibus* P, *et cladibus* ζ.

13, 3 *Campanos] campanis* P, *campaniam* ζ, und so schreibt Luchs.

13, 4 *monitos ut etiam . .]* Mg. schreibt nach Gr. *monitos etiam atque etiam, ut . .* mit der Bemerkung: 'repetitae actionis significatio apta est ad admonitionem, considerationem, similia, non ad promissorum rebus confirmationem. neque etiam atque etiam unquam est in dies magis'; Luchs läßt *ut* aus nach Mg.¹ Sehr beachtenswert ist der Vorschlag von Novák: *monitos, ut etiam atque etiam* {*viderent* (oder *curarent*), *ut*} *promissa . .*; vgl. 36, 6, 4; 41, 19, 6.

13, 6 *nominum pronuntiatione os Casilinum pro]* *pronuntiatione* nach M. Haupt, *os* nach Gr.; *Casilinum* nach ζ; *nominum pro* P. M. Haupt hatte vorher vermutet: *nominum pronuntiatione oris vitium Casilinum pro*.

13, 6 *Allifanum]* *alifanum* P.

13, 6 *Calatinumque]* Kiehl und Stier; *calatinumque* P, Mg. schreibt *Callifanum Allifanumque et . .*

13, 8 *is] iis* P.

13, 8 *eo die]* ed. v.; *eodem* P, *eodem die* ζ.